
Iııı 

Příkazní smlouva 

C/052 o?0.20 
€ / S / 0  SM/vw 

in/xfizkaı/ce r 

(uzavřená podle §§2430 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) 

I. Smluvní strany 
Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, Praha 4 Komořany 
statutární orgán: ředitel CHMU 
IČO: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel: 
e-mail: 
datová schránka: e37djs6 

dále jen " Přzlêazťe " 

a 

AITOM Digital s.r.o. 

sídlo: 
jednající: 
zápis V OR: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel: 
e-mail: 
datová schránka: 

Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 

vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vloŽka185319 
24171816 
CZ24171816 

m . p .
whv6uc 

dále jen D "  „ ' ,,1 rzxêanzzè ‹‹ 

II. Předmět plnění 

1. Název: 

99Dohled nad zhotovitelem nového webu" 

VZ č. systémové - N006/20/V00027673 

Strana 1 (celkem 6) 



na akci: 

7›Nová infrastruktura a rezentace webe 'Ch a Likací ČHMÚ včetně S témové rte ce d t o  'Ch p Vy p y g*ı: Vy 

zdrojů a jejich správy" 

1. 

2. 

3. 

››Grafický style g i d e  

Příkazník, jako zhotovitel, realizoval na základě smlouvy O dílo (č.ev.1000/08/2019) uzavřené dne 
4.12.2019 Dílo S označením S9Webová prezentace ČHMÚ" a jehož předmětem bylo vytvoření 
podkladů pro vývoj webových stránek zadavatele, dále rovněž realizoval na základě smlouvy o dílo 
(Č. ev. 6155/12/2020) uzavřené dnem 31. 5. 2020 Dílo S označením 
k budoucím webovým stránkám" a jehož předmětem bylo navržení nového portálu ČHMÚ a 
způsobu jeho užívání ze strany ČHMÚ, jako nositele licenčních práv k jeho obsahu. 
Za účelem zhotovení a vybudování jednotného portálu ČHMÚ je nezbytné, aby při jeho vývoji a 
před zahájením provozu byly dodržovány veškeré parametry, které byly definovány ze strany 
zhotovitele Díla ve smlouvě uvedené V odst. 1 tohoto článku smlouvy a musí být výhradně 
implementovány do výsledku obsahu nové webové aplikace ČHMÚ, která se bude realizovat dle 
VZ, ev. Číslo VZ N006/20/V00024092. 
Předmětem této Příkazní smlouvy (dále jen ,,smlouva") je Příkazníkem provádění dohledu nad 
zhotovitelem během celého vývoje, realizace a zprovoznění nové webové aplikace ČHMÚ a to po 
dobu účinnosti této smlouvy V rozsahu a způsobem, který definuje tato smlouva a na základě 
pokynů Příkazce. 

4. Rozsahem prováděných činností jsou ve smyslu této smlouvy, zejm. poskytování odborných 
konzultací Příkazci, poradenství a dalších služeb, které nedílně souvisí S výstavbou nové webové 
aplikace ČHMÚ. 

III. Místo a čas plnění 

Místo plnění: Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2199/2a, Praha 4 - Komořany 

Předpokládaný termín plnění: 36 měsíců od účinnosti smlouvy 

IV. Cena prací a platební podmínky 

1. 

2. 

3. 

4. 

Smluvní stran se dohodl , že za ředmět lněrıí dle Čl. II 'e stanovena dohodou smluvní cena y y p p 1 9 

která činí celkem max. částku 600.000,- Kč bez DPH slo : šest set tisíc korun česk'ch . vy y 
Cena 'e stanovena 'ako ne' 'še ří ustrň, konečná a ne řekročitelná. Příkazce ne ři Ouští 1 1 JVY p p p p p 
překročení či jinou úpravy ceny vyjma změny právních předpisů, například změny sazby DPH. 
Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku nemusí b't  ze stran Příkazce O dobu účinnosti zcela y y p 
vyčerpaná. 
Jednotlivé platby budou prováděné bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet Příkazníka. 
Povinnost Příkazce k úhradě faktury se považuje za splněnou dnem odepsáním částky 
Z bankovního účtu Příkazce. 

5. Jednotlivé faktury za práce specifikované v čl. II budou vystaveny až následně po ukončení 
' ednotli 'Ch dílčích částí činností, které radoval Příkazce a o s lnění b l ředložen ísemn ' 1 vy vy p y p p y 

motokol, ve kterém b lo ze stran Příkazce utvrzené uznání a S lnění o t v a r  'Ch služeb. p y y p p p p y 

Strana 2 (celkem 6) 



6. jako podklad pro kalkulaci fakturované ceny V odst. 4 tohoto článku je Ceník, který je přiložen 
V Příloze Č. 1 této smlouvy. 

7. Dílčí předávací protokol musí být vždy nedílnou součást předložené fakturace. 
8. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Příkazce před úplným dokončením všech částí 

předmětu smlouvy, budou fakturovány pouze prokazatelně provedené práce. 
9. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení Příkazci. 
10. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jedná se především o označení faktury a 
její číslo, obchodní farmu/název, sídlo a IČO, předmět a číslo smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku). Bude mít dále náležitosti obchodní listiny dle §435 Občanského zákoníku a 
bude k ní přiložen soupis provedených prací potvrzený zástupcem Příkazce. Veškeré úhrady 
finančních závazků vyplývající Z této smlouvy budou vzájemně plněny prostřednictvím peněžních 
ústavů smluvních stran. 

V. Rozsah zmocnění 

Příkazce zmocňuje Příkazníka k tomu, aby: 
a) jednal jménem Příkazce S vymezenýma fyzickými a právnıckýmı osobami V záležitostech, které 

souvisejí S obstaráváním předmětné Činnosti, 
b) zabezpečil potřebnou koordinaci, projednání a splnění všech povinností Příkazce souvisejících se 

zajištěním předmětu plnění. 

Zmocnění se vztahuje na jednodivé zaměstnance Příkazníka V rozsahu jeho statutu a organizačního 
řádu. 

VI. Práva a povinnosti, rozsah činností 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

na 

a. 

Příkazce předá vždy Příkazníkovi veškeré podklady podmaňující zahájení prací Příkazníka na 
předmětu plnění a seznámí Příkazníka S aktuálním stavem dosavadní přípravy. 
Na vyzvání Příkazce se bude účastnit Příkazník jednání, podmiňujících práce a činností 
předmětu plnění. 
Příkazce udělí Příkazníkovi plnou moc pro jednání a právní úkony jeho jménem v potřebném 
rozsahu dle této smlouvy, budou-li nezbytné pro vymezené Činnosti. 
Veškeré Činnosti, které bude Příkazce pro Příkazníka vykonávat, budou předem sjednány a 
potvrzeny prostřednictvím e-mailové komunikace a která bude též podkladem pro dílčí fakturaci 
dle čl. IV. 
Oprávněné osoby k jednání jsou: 

Za Příkazce:  e-mail.: tel.
., e-mail.: tel. 

e-mail: , tel. 
 e-mail: tel. 

e-mail:  tel. 7

b. Za Příkazníkaz 

VII. Ostatní ujednání, odpovědnost za škodu, smluvní pokuty 

Strana 3 (celkem 6) 



1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 
% 

Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvních činností dle Čl. II V zájmu 
Příkazce a V souladu S jeho pokyny. Neodpovídá za vady, které by vznikly V důsledku vadných 
dispozic Příkazce. 
Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se obě strany 
projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 
Příkazník přebírá záruku, že jeho Činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo 
k poškození zájmu Příkazce. 

4. Pokud Příkazník využije ke splnění svého závazku Z této smlouvy třetí osobu, odpovídá 
Příkazníkovi, jako by záležitost vyřizoval sám. 
Nebude-li příkazník vykonávat Činnost V souladu S touto smlouvou a jeho povinnostmi uvedenými 
V této smlouvě, zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý prokázaný 
případ. 
Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a V jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní 
pokuty. 
Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající Z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
Zánik závazku vyplývajícího Z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na 
smluvní pokutu za prodlení S plněním. 
V případě prodlení Příkazníka S plněním obsahu předmětu smlouvy, je oprávněn účtovat Příkazce 
Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 z dohodnuté sjednané ceny dle Čl. III. 
V případě prodlení Příkazce se zaplacením řádně fakturované ceny dle této smlouvy, je Příkazník 
oprávněn účtovat úrok Z prodlení ve výši 0,05 °/0 Z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

10. Práva a povinnosti Z této Smlouvy nepřecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody 

související S plněním této smlouvy a to nezávisle uplatnění smluvní pokuty, neboť smluvní pokutu 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

12. Smluvní strany souhlasí S tím, že po dobu od uzavření této Smlouvy do jejího ukončení a také 
kdykoliv poté nesdělí žádné fyzické ani právnické osobě žádnou důvěrnou informaci, týkající se 
obsahu činností předmětu této smlouvy, přičemž se má za to, že "Důvěrná informace" každé strany 
zahrnuje obchodní a marketingové plány, informace obchodní povahy, databáze zákazníků, cenová 
politika, způsob fungování společnosti, programy, patenty, know-how, seznamy zákazníků, 
obchodní metody, prodejní statistiky, statistiky návštěvnosti a elektronickou poštu dané strany a 
jejích partnerských subjektů a všechny ostatní výše neuvedené informace nebo materiály, které 
nejsou veřejně známé nebo dostupné a které jsou touto stranou nebo kterýmkoliv Z jejich 
partnerských subjektů sděleny druhé straně jako důvěrné. Žádná se smluvních stran nezpřístupní 
ani nepoužije žádnou informaci, se kterou se seznámí v souvislosti se spoluprací s druhou Smluvní 
stranou nebo získá od druhé smluvní strany (dále jen ,,Důvěrná informace") . 

13. Mezi důvěrné informace nepatří informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití 
běžně dostupné veřejnosti. 

14. Porušení této povinnosti zakládá právo poškozené smluvní strany uplatnit u druhé strany nárok na 
náhradu prokazatelně způsobené škody. 

VIII. Ukončení a zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 36 měsíců. 

Strana 4 (celkem 6) 



D 

D 

2. 

3. 

4. 

5. 

Platnost této smlouvy nastává podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním V registru smluv 
na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon O zvláštních podmínkách účinností některých smluv a O 

registru smluv (zákon o registru smluv). 
Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření srrılouvy nesmí být vykládán v rozporu S výslovnými ustanoveními smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 
Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit i na základě vzájemné dohody nebo odstoupit 
ze zákonných důvodů. 
Institut výpovědi smluvní strany V tomto smluvním vztahu neuplatní. 

IX. Závěrečná ujednání 

1.2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Tato smlouva se řídí ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy V písemné formě S dm, že i změny této 
smlouvy je možné provádět pouze formou písemných dodatků. 
Příkazník bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Příkazce, je povinným subjektem podle zákona Č. 
181/2014 Sb., O kybernetické bezpečností a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnost) 
ČHMÚ, jako zpracovatel osobních údajů ze smluvního vztahu, zpracovává tyto osobní údaje v 
souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů, nebo-li GDPR) a pouze pro účely tohoto smluvního 
vztahu. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č.1: ceník 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojuji své podpisy. 

V Praze dne : V Praze, dne : 12.10.2020 

Za Příkazcez 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ředitel ČHMÚ 

Za Přikaznikąáz 

jednatel společe/ıosti AITOM Digıtal s. r. o. 

Strana 5 (celkem 6) 



PŘÍLOHA - Ceník 

Sazba za hodinu práce bez DPH Kč 

Příkazník je oprávněn účtovat Přikazci každých započatých 30 minut práce. 

Strana 6 (celkem 6) 




